BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 8654 -CV/TWĐTN-VP
“V/v tổ chức Hội nghị Ban Thường vụ TW Đoàn

lần thứ 18, Ban Chấp hành TW Đoàn lần thứ 10”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 15 tháng 12  năm 2021

Kính gửi:   - Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đoàn

- Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Trung ương Đoàn

- Lãnh đạo các ban, đơn vị khối phong trào Trung ương Đoàn

- Bí thư các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

  Ngày 26/11/2021, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đã ban hành Công văn

số 8468-CV/TWĐTN-VP về tổ chức Hội nghị Ban Thường vụ Trung ương

Đoàn lần thứ 18, Ban Chấp hành Trung ương Đoàn lần thứ 10. Căn cứ kế hoạch

công tác quý IV/2021, quý I/2022 của Trung ương Đoàn, yêu cầu nhiệm vụ, Ban

Bí thư Trung ương Đoàn thông báo điều chỉnh thời gian tổ chức Hội nghị Ban

Thường vụ Trung ương Đoàn lần thứ 18, Ban Chấp hành Trung ương Đoàn lần

thứ 10, khoá XI, cụ thể như sau:

1. Hội nghị Ban Thường vụ Trung ương Đoàn lần thứ 18, khóa XI

* Thời gian: 01 ngày, từ 08h00 ngày 06/01/2022 (thứ 5).

* Địa điểm: Hội trường 26/3, số 62 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội.

* Hình thức tổ chức: Hội nghị trực tiếp.

* Thành phần tham dự:

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Trung ương Đoàn.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành công tác tại cơ quan Trung ương Đoàn.

* Nội dung:

- Quyết định danh hiệu thi đua công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu

nhi năm 2021.

- Sự kiện, hoạt động tiêu biểu công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi

năm 2021.

- Công trình thanh niên tiêu biểu toàn quốc năm 2021.

- Thảo luận, cho ý kiến các nội dung trình Hội nghị Ban Chấp hành Trung

ương Đoàn lần thứ mười, gồm:

+ Dự thảo Báo cáo tổng kết công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi

năm 2021.

+ Dự thảo Báo cáo tổng kết công tác kiểm tra, giám sát của Đoàn năm 2021.

+ Dự thảo Chương trình công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2022.

+ Dự thảo Đề án đại biểu và phân bổ đại biểu Đại hội Đoàn toàn quốc lần

thứ XII.

2

+ Dự thảo Đề án nhân sự Ủy ban Kiểm tra; Đề án Ban Chấp hành, Ban

Thường vụ, Ban Bí thư Trung ương Đoàn khóa XII.

- Tài liệu gửi kèm xin góp ý bằng văn bản, không trình bày, thảo luận tại

Hội nghị: Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ của Ban Bí thư, Ban Thường vụ

Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh năm 2021.

2. Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đoàn lần thứ 10, khoá XI

* Thời gian: 1,5 ngày, từ ngày 07-08/01/2022 (thứ 6, thứ 7).

* Địa điểm: Hội trường 26/3, cơ quan Trung ương Đoàn.

                     Số 62 Bà Triệu, Quận Hoàn Kiếm, TP. Hà Nội.

* Hình thức tổ chức: Hội nghị trực tuyến.

* Thành phần tham dự

- Tại điểm cầu Trung ương:

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Trung ương Đoàn.

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành công tác tại cơ quan Trung ương

Đoàn và các bộ, ban, ngành Trung ương.

+ Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Trung ương Đoàn.

+ Lãnh đạo các ban, đơn vị khối phong trào cơ quan Trung ương Đoàn.

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đoàn, Bí thư/Phó Bí

thư Đoàn Thanh niên Bộ Công an, Ban Thanh niên Quân đội.

- Tại mỗi điểm cầu tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc: Các đồng chí Ủy

viên Ban Chấp hành Trung ương Đoàn, Bí thư/Phó Bí thư phụ trách (thường

trực) tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc chưa phải Ủy viên Ban Chấp hành Trung

ương Đoàn; các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đoàn đang công

tác tại các tỉnh, thành phố.

* Về nội dung

- Báo cáo tổng kết công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2021.

- Báo cáo tổng kết công tác kiểm tra, giám sát của Đoàn năm 2021.

- Chương trình công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2022.

- Bộ Tiêu chí đánh giá công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi cấp tỉnh

năm 2022.

- Dự thảo Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn khoá XI

tại Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII.

- Dự thảo Đề án đại biểu và phân bổ đại biểu Đại hội Đoàn toàn quốc lần

thứ XII.

- Dự thảo Đề án Ủy Ban Kiểm tra; Đề án Ban Chấp hành, Ban Thường vụ,

Ban Bí thư Trung ương Đoàn khóa XII.

* Về phương án kỹ thuật: Sử dụng nền tảng họp trực tuyến Webex, triển

khai 65 điểm cầu, trong đó trụ sở cơ quan Trung ương Đoàn là điểm cầu chính; trụ

3

sở các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc là các điểm cầu nhánh. Mỗi điểm cầu có

bố trí tổ kỹ thuật.

- Thời gian thử kỹ thuật:

+ 14h00 ngày 05/01/2022: Thử kỹ thuật lần 1.

+ 17h00 ngày 06/01/2022: Thử kỹ thuật lần 2.

- Đầu mối liên hệ kỹ thuật: Đồng chí Nguyễn Cao Nguyên, cán bộ Trung

tâm Công nghệ - Thông tin, Văn phòng Trung ương Đoàn, Sđt: 082 500 0899.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn thông báo để các đồng chí biết, chủ động

sắp xếp công việc, bố trí thời gian tham dự Hội nghị.

Trân trọng cảm ơn.

 TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Bí thư TW Đoàn (để báo cáo);

- Lưu VP.

CHÁNH VĂN PHÒNG

                Nguyễn Bình Minh